

Primaria or.Ghindesti

(denumirea obiectivului)

DEVIZ LOCAL №
Lucrari de reparatie str. Alexei Mateevici or. Ghindesti**Valoarea de deviz 1 074 373,98 lei**

Intocmit in prețuri curente 2023

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură incl. salariu	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
		1. Reparatia imbracamintei rutiere L=445,0m b=3,5m				
1	DH02B	Scarificarea usoara a impietuirii pina la 5 cm adincime cu autogreder, inclusiv reprofilarea	100m2	15,575	52,80 0,00	822,36 0,00
2	DA12B	Strat de fundatie sau reprofilare din piatra sparta, pentru drumuri, cu asternere mecanica, executat cu impanare fara innororire	m3	155,750	437,08 25,18	68 075,53 3 922,10
3	DI107	Amorsarea suprafetelor straturilor de baza in vederea aplicarii unui strat de beton asfaltic	t	0,9345	7 814,70 0,00	7 302,84 0,00
4	DB19G	Imbracaminte de beton asfaltic cu agregat mare, executata la cald, in grosime de 6,0 cm, cu asternere mecanica	m2	1 557,500	267,38 2,52	416 441,62 3 922,10
5	DI107	Amorsarea suprafetelor straturilor de baza in vederea aplicarii unui strat de beton asfaltic	t	0,4673	7 814,70 0,00	3 651,81 0,00
6	DB16H	Imbracaminte de beton asfaltic cu agregate marunte, executata la cald, in grosime de 4,0 cm, cu asternere mecanica	m2	1 557,500	178,72 2,10	278 353,99 3 268,41
		Total Reparatia imbracamintei rutiere L=445,0m b=3,5m Inklusiv salariu				774 648,15 11 112,61
		2. Consolidarea acostamentelor				

1	2	3	4	5	6	7
		L=445,0m (0,5m+0,5m)				
7	TsC03F1	Sapatura mecanica cu excavatorul de 0,40-0,70 mc, cu motor cu ardere interna si comanda hidraulica, in pamint cu umiditate naturala, descarcare in autovehicule teren catg. II	100 m3	0,489	787,46 0,00	385,07 0,00
8	TsI51A5	Transportarea pamintului cu autobasculanta de 10 t la distanta de: 5 km	t	85,800	9,57 0,00	821,52 0,00
9	DI96	Compactarea rambleului pamint de cat.II, cu compactor pe pneuri de 25 t , 8 parcurhuri pe o urma	100 m3	0,440	1 271,73 0,00	559,56 0,00
10	TsE05B	Nivelarea cu autogreder de pina la 175 CP a suprafetei terenului natural si a platformelor de terasamente, prin taierea damburilor si deplasarea in goluri a pamintului sapat in teren catg. II	100m2	445,000	85,05 0,00	37 847,25 0,00
11	DI115	Consolidarea acostamentelor cu un strat de piatra sparta de 10 cm	m2	445,000	33,11 1,33	14 732,79 592,05
		Total Consolidarea acostamentelor L=445,0m (0,5m+0,5m) Inklusiv salariu				54 346,19 592,05

		Total	lei	828 994,34
		Fondul social si asigurarea medicala	24,00 %	2 809,12
		Cheltuieli directe	100,00 +	831 803,46
		Cheltuieli de regie	4,50 %	37 431,16
		Total	100,00 +	869 234,62
		Beneficiu de deviz	3,00 %	26 077,03
		Total	100,00 +	895 311,65
		TVA	20,00 %	179 062,33
		Total deviz: Inklusiv salariu		1 074 373,98 11 704,66

Intocmit

Braghis N.

(functia, semnatura, numele, prenumele)

Verificat

(functia, semnatura, numele, prenumele)

